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,,18) Urząd Celny w Toruniu - obszar woje­
wództw: bydgoskiego, konińskiego, toruń­

skiego i włocławskiego."; 

3) w § 4 po wyrazach "we Wrocławiu" spójnik "i" za­
stępuje się przecinkiem, a po wyrazach "w Legni­
cy" dodaje się wyrazy "i Toruniu"; 

4) w § 5 liczbę" 17" zastępuje się liczbą" 18" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: 
J. Buchacz 

188 
UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 26 marca 1996 r. 

w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 26 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych . 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący: A. Zoil - prezes Trybunału Kon­
stytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: Z. Czeszej­
ko-Sochacki (sprawozdawca), T. Dybowski, L. Garlicki, 
S. Jaworski, K. Kolasiński, W. Łączkowski, F. Rymarz, J. 
Skórzewska-Łosiak, W. Sokolewicz, B. Wierzbowski 

po rozpoznaniu na posiedzeniach w dniach 5, 6 i 26 
marca 1996 r. w trybie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 109, poz. 470, z 1993 r. Nr 47, poz. 213, 
z 1994 r. Nr 122, poz. 593 i z 1995 r. Nr 13, poz. 59) wnio­
sku Rzecznika Praw Obywatelskich o ustalenie po­
wszechnie obowiązującej wykładni art. 26 ust. 1 pkt 10 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 
z późno zm.) przez wyjaśnienie: 

- czy postanowienia art. 26 ust. 1 pkt 10 ustawy 
uprawniają akcjonariuszy korzystających z możliwo­
ści przewidzianej postanowieniami art. 311 § 3 Ko­
deksu handlowego do dokonywania odliczeń od do­
chodu wydatków na objęcie akcji w spółce tworzo­
nej w celu oddania tej spółce do odpłatnego korzy­
stania (na podstawie przepisów o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych) - przedsiębiorstwa 
lub zorganizowanych części mienia przedsiębior­
stwa poniesionych jedynie przed rejestracją spółki, 

- czy uprawnienie takie przysługuje akcjonariuszom 
również w odniesieniu do wydatków ponoszonych 
w kolejnych latach podatkowych z tytułu pokrycia 
całej wartości nominalnej obejmowanych akcji 
uprawniającej do otrzymania akcji w myśl posta­
nowień art. 346 § 1 Kodeksu handlowego 

u s t a I ił: 

1. Art. 26 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 
Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547 i Nr 123, 
poz. 602, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654 oraz 
z 1996 r. Nr 25, poz. 113) uprawnia podatnika korzysta­
jącego z możliwości przewidzianego wart. 311 § 3 Ko­
deksu handlowego sposobu opłacenia akcji wydawa­
nych za gotowiznę do odliczenia od dochodu kwoty 
wydatków przeznaczonych na objęcie akcji w spółce 
tworzonej w celu oddania tej spółce do odpłatnego ko­
rzystania - na podstawie przepisów o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych - przedsiębiorstwa lub 
zorganizowanych części mienia przedsiębiorstwa nie­
zależnie od tego, czy wydatki te zostały poniesione 
przed czy po zarejestrowaniu spółki. 

2. Uprawnienie, o którym mowa w pkt 1 uchwa­
ły, przysługuje podatnikowi w każdym roku podatko­
wym, w którym poniósł wydatki na cele określone 
wart. 26 ust. 1 pkt 10 ustawy, w wysokości nie przekra­
czającej w danym roku podatkowym łącznie cztero­
krotności przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
w gospodarce narodowej w trzecim kwartale roku po­
przedzającego rok podatkowy, ogłoszonego przez Pre­
zesa Głównego Urzędu Statystycznego dla celów eme­
rytalnych. 

Przewodniczący: A. Zoli 
Prezes Trybunatu Konstytucyjnego 

Sędziowie: Z. Czeszejko-Sochacki, T Oybowski, L. Gar­
lic ki, S. Jaworski, K. Kolasiński, W Łączkowski, F. 
Rymarz, J. Skórzewska-Łosiak, W Sokolewicz, B. 
Wierzbowski 
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